Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500153

153

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº PROAD 2382/2020. Acordo de Cooperação nº 01/2021. Partes: TRT, ORDEM
DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SUBSEÇÃO CAMPINAS - OAB, assistida pela COMISSÃO
PERMANENTE DA VERDADE SOBRE A ESCRAVIDÃO NEGRA NO BRASIL. CNPJ:
43.419.613/0003-32. Objeto: estabelecer a soma de esforços para ações conjuntas com
fulcro de tornar público os fatos relevantes relacionados à Escravidão Negra no Brasil.
Vigência: 2 anos, a partir da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Amarylis Vivacqua
de Oliveira Gulla, pela OAB, Daniel Blikstein, e, pela Comissão, Ademir José da Silva. Data:
18/03/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que o certame
marcado para o dia 09/07/2021 foi novamente adiado sine die.

O Pregão seria realizado na forma eletrônica, visando a contratação de empresa
especializada na prestação de SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ARMADA para todas as unidades do
TRT 17ª Região, localizadas em Vitória, Vila Velha e unidade do interior do Estado (exceto
em Afonso Cláudio, Alegre e Mimoso do Sul), nas condições previstas no Edital.

O adiamento foi motivado para proceder correção de irregularidades apontadas
e clareamento da redação.

No momento oportuno será divulgada nova data para realização do certame. A
licitação está sendo realizada no sistema do Comprasnet-SIASG.

No momento oportuno será divulgada nova data para realização deste
Certame. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2482, de 12 às
19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico: licitacoes@trtes.jus.br.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 16688/2019. CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A. ESPÉCIE: 2º
termo aditivo ao contrato nº 21/2020. OBJETO: Exclui da prestação dos serviços o Lote 02
(Serviços de ligação em Longa Distância Nacional - LDN), a contar de 08/06/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65 inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
24/06/2021.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 90024

Nº Processo: 6518520214018001. Objeto: Aquisição de toners.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 25/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro
Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90024-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/07/2021
às 11h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/06/2021) 90024-00001-2021NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0002800-76.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: NEO ENERGIA
DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA (CEB DISTRIBUIÇÃO S.A)./CNPJ: 07.522.669/0001-92./Espécie: 1º
Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 1190/2017./ Objeto: Alteração da demanda contratada
para a Unidade Consumidora nº 726.629-4 do Contrato SJ/DF nº
1190/2017./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 21/06/2021./Assinam:
Marcelo Albernaz, Diretor do Foro, pela Contratante, Sebastião Elias da Silva e Francisco
Geraldo Franco Júnior, Representantes Legais, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0002800-76.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: NEO ENERGIA
DISTRIBUIÇÃO BRASÍLIA (CEB DISTRIBUIÇÃO S.A)./CNPJ: 07.522.669/0001-92./Espécie: 1º
Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº 03/2017./ Objeto: Alteração da demanda contratada
para as Unidades Consumidoras nº 567.618-5 e 492.869-5 do Contrato SJ/DF nº
03/2017./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 21/06/2021./Assinam:
Marcelo Albernaz, Diretor do Foro, pela Contratante, Sebastião Elias da Silva e Francisco
Geraldo Franco Júnior, Representantes Legais, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0007535-21.2021.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: TECHNOCOPY
SERVICE EIRELI./ CNPJ: 04.496.615/0001-01./Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF
nº 17/2020./ Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato SJ/DF nº 17/2020 por 12 (doze)
meses e reajuste dos valores contratados ./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da
assinatura: 24/06/2021./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante, André Luiz de Souza Júnior, Representante Legal, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 90004

Nº Processo: 37152220204018007. Objeto: Contratação de empresa visando fornecimento
de bens, serviços e documentação, com prestação de serviços de projeto, assessoria
técnica e completa execução de usina de microgeração de energia fotovoltaica a ser
conectada na rede elétrica concessionária de energia do Maranhão (on-grid) no prédio
sede da Subseção Judiciária de Imperatriz/MA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/06/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha, -

São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/90004-5-00014-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A cópia
do Edital poderá ser obtida através do site www.comprasgovernamentais.gov.br ou do site
www.ma.trf1.jus.br..

WANESSA RAPHAELY LIMA PAZ
Pregoeira

(SIASGnet - 24/06/2021) 90004-00001-2021NE800016
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 90021

Nº Processo: 34888920214018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de serviços de vigilância armada
ostensiva nas dependências do prédio da Subseção Judiciária de Barra do Garças, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 25/06/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça,
4888- Centro Político Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/90021-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/06/2021) 90021-00001-2021NE000164
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 03/2021. CONTRATANTE: a União, por meio da
Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, representada pelo Diretor da Secretaria
Administrativa. CONTRATADA: . M & A ESPECIALIDADES DE SAÚDE LTDA. OBJETO:
prestação, pela Credenciada, de serviços de assistência à saúde na especialidade de
Psicologia e Fonoaudiologia. Belo Horizonte, 09 de junho de 2021. Dr. Orlando Amaral
Pinto - Diretor da Secretaria Administrativa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº. 031/2020 de prestação de serviços de
monitoramento de segurança eletrônica 24hs para o edifício sede da Subseção de Viçosa.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: SOARES E SILVA LTDA. OBJETO:Prorrogar o prazo de vigência para o período
de 01/07/2021 a 30/06/2022, mantido o preço contratado. BASE LEGAL: Processo SEI
0002809-29.2020.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado em 21/06/2021,
pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e
em 24/06/2021 pelo Sr. Ariel Martins da Silva, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2021/190. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses,
para eventuais contratuações de serviços de recuperação e instalação, com utilização de
peças originais e/ou equivalentes, de 6 (seis) compressores da marca CARLYLE/CARRIER
modelos 06NW2250NA, 06NW2209NA, 06NA2250NA, 06NA2209NA, ou equivalentes
instalados, conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
25/06/2021 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de
Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-00036-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2021 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2021 às 13h00 no site
www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 22/06/2021) 90016-00001-2021NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2021/122. Objeto: Registro Registro de Preços, válido por 12 (doze)
meses, para eventuais aquisições de dispenser para papel higiênico e para papel toalha,
conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 25/06/2021
das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro
- Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-00039-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 25/06/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/07/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 23/06/2021) 90016-00001-2021NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2021/193. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
profissionais (técnicos de áudio e vídeo), conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/06/2021 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11
Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-
00038-2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/07/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 23/06/2021) 90016-00001-2021NE000006

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial